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lowa Community College Fiscal Year 2005
High School Enrolliment Report

Community Colleges of lowa transmit fiscal year enrollment data to the
Department of Education. All data included in this report, except where noted,
are taken from the Management Information System (MIS) electronic data files
and are confirmed by the community college.

Fiscal Year 2005 High School Enroliment at lowa Community Colleges
During Fiscal 2005 credit headcount enrollment included 22,905 high school
students taking courses for postsecondary credit. Each community college's
share of the total statewide high school enrollment ranges from a low of 1.96%
at Southeastern Community College to a high of 26.51% at Des Moines Area
Community College. High school students earned 163,051.75 credit hours
during Fiscal Year 2005. High school students earned an average of 7.12
credits, this compares with a 14.82 average for all community college students.
See Table 1.

Table 1 — High School Enrollments
by lowa Community College, Fiscal Year 2005

Students Credits Credits Per
College Students % Credits % Student
Northeast lowa 1,905 8.32% 12,664.50 7.77% 6.65
North lowa Area 945 4.13% 6,754.00 4.14% 7.15
lowa Lakes 1,215 5.30% 7,985.00 4.90% 6.57
Northwest lowa 459 2.00% 3,191.00 1.96% 6.95
lowa Central 2,606 11.38% 20,795.90 12.75% 7.98
lowa Valley 750 3.27% 6,161.00 3.78% 8.21
Hawkeye 802 3.50% 4,982.00 3.06% 6.21
Eastern lowa 1,434 6.26% 8,598.75 5.27% 6.00
Kirkwood 1,601 6.99% 10,338.50 6.34% 6.46
Des Moines Area 6,071 26.51% 43,322.00 26.57% 7.14
Western lowa Tech 2,025 8.84% 13,261.00 8.13% 6.55
lowa Western 1,416 6.18% 13,163.50 8.07% 9.30
Southwestern 448 1.96% 4,056.50 2.49% 9.05
Indian Hills 616 2.69% 4,078.50 2.50% 6.62
Southeastern 612 2.67% 3,699.60 2.27% 6.05
Total 22,905 | 100.00% |163,051.75 | 100.00% 7.12
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High School Enrollment vs. Total Enrollment

High school enroliment comprises 19.05 percent of the total community college
enrollment in fiscal year 2005. This ranges from a low of 7.46 percent of the

student population at Kirkwood to a high of 37.59 percent at lowa Central.
High school students enrolled in only 9.15 percent of the total credit hours

provided by the Community Colleges of lowa. This ranges from a low of 3.02
percent at Kirkwood to 20.27% at lowa Central.

High school students (7.12 credits) take approximately half the average credit
hour compared with the total student population (14.82 credits). See Table 2 for

detalil.

Table 2 — High School Comparison to Total Credit Enroliment
by lowa Community College, Fall 2005

Enrollment Credits Credits/Student
College HS All %HS HS All %HS | HS All
Northeast lowa 1,905 6,951 | 27.41% 12,664.50 104,436.50 | 12.13% | 6.65 15.02
North lowa Area 945 4,267 | 22.15% 6,754.00 67,511.00 | 10.00% | 7.15 15.82
lowa Lakes 1,215 4516 | 26.90% 7,985.00 71,013.00 | 11.24% | 6.57 15.72
Northwest lowa 459 1,661 | 27.63% 3,191.00 24,757.00 | 12.89% | 6.95 14.90
lowa Central 2,606 6,932 | 37.59% 20,795.90 102,599.70 | 20.27% | 7.98 14.80
lowa Valley 750 4,068 | 18.44% 6,161.00 67,047.50 | 9.19% | 8.21 16.48
Hawkeye 802 7,750 | 10.35% 4,982.00 122,127.00 | 4.08% | 6.21 15.76
Eastern lowa 1,434 11,223 12.78% 8,598.75 154,483.25 | 5.57% | 6.00 13.76
Kirkwood 1,601 21,468 7.46% 10,338.50 | 342,062.50 | 3.02% | 6.46 15.93
Des Moines Area 6,071 24,780 | 24.50% 43,322.00| 309,718.00 [ 13.99% | 7.14 12.50
Western lowa Tech 2,025 8,026 | 25.23% 13,261.00 106,498.00 | 12.45% | 6.55 13.27
lowa Western 1,416 6,243 | 22.68% 13,163.50 103,785.00 | 12.68% | 9.30 16.62
Southwestern 448 1,727 | 25.94% 4,056.50 29,299.50 | 13.84% | 9.05 16.97
Indian Hills 616 6,132 | 10.05% 4,078.50 101,692.00 | 4.01% | 6.62 16.58
Southeastern 612 4,473 13.68% 3,699.60 75,157.20 | 4.92% | 6.05 16.80
Total 22,905 120,217 19.05% 163,051.75| 1,782,187.15 | 9.15% | 7.12 14.82
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High School Enroliment by Program Type

A large majority (79.51%) of high school students enrolled in Arts and Sciences

programs in Fiscal Year 2005.

Career and Technical Education programs

served 18.22 percent of the high school enrollment. (See Table 3 and Figure 1)

Table 3 — High School Enrollment by Program Type

by lowa Community College, Fall 2005

Arts & Science Career Option |Career & Technical Combination
College N % N % N % N % Total
Northeast lowa 1,814 | 95.22% 0| 0.00% 74 | 3.88% 17| 0.89% 1,905
North lowa Area 573 | 60.63% 1| 0.11% 310 | 32.80% 61| 6.46% 945
lowa Lakes 930 | 76.54% 52 | 4.28% 187 | 15.39% 46 | 3.79% 1,215
Northwest lowa 401 | 87.36% 0| 0.00% 56 | 12.20% 2| 0.44% 459
lowa Central 2,184 | 83.81% 47 | 1.80% 345 | 13.24% 30| 1.15% 2,606
lowa Valley 730 | 97.33% 9| 1.20% 11| 1.47% 0| 0.00% 750
Hawkeye 719 | 89.65% 0| 0.00% 81| 10.10% 2| 0.25% 802
Eastern lowa 1,113 | 77.62% 1] 0.07% 303 | 21.13% 17| 1.19% 1,434
Kirkwood 561 | 35.04% 26 | 1.62% 947 | 59.15% 67 | 4.18% 1,601
Des Moines Area 5,987 | 98.62% 14 | 0.23% 51| 0.84% 19| 0.31% 6,071
Western lowa Tech 912 | 45.04% 0| 0.00% 1,113 | 54.96% 0| 0.00% 2,025
lowa Western 1,321 | 93.29% 0| 0.00% 31| 2.19% 64 | 4.52% 1,416
Southwestern 291 | 64.96% 0| 0.00% 157 | 35.04% 0| 0.00% 448
Indian Hills 445 | 72.24% 0| 0.00% 162 | 26.30% 9| 1.46% 616
Southeastern 231 | 37.75% 13| 2.12% 346 | 56.54% 22 | 3.59% 612
Total 18,212 | 79.51% 163 | 0.71% 4,174 | 18.22% 356 | 1.55% 22,905

Figure 1 — High School Enrollment by Program Type

by lowa Community College, Fall 2005

Arts &
Science
79.51%

Combination  ~greer g  Career
1.55% Technical ~ Option
18.22%  0.71%

Revised 2/16/2006
Division of Community Colleges and Workforce Preparation

Page 3




Gender of High School Enrollees:

The majority of community college high school
enrollees are female. (See Figure 2)

Male Female [Unknown Total
11,135 11,766 4 22,905
48.61% 51.37% 0.02% 100.00%

Figure 2
Gender of Fall 2005 High School Enrollees
Unknown
0.02%
Male
Female 48.61%
51.37%

Ethnicity of High School Enrollees: As shown in Table 4 below, minority

enrollments at lowa’s Community Colleges comprise 7.37 percent of the total
enrollees that reported ethnicity; this compares with 9.68 percent of the overall
student population. According to the 2000 census 7.4 percent of the general
population in lowa was a member of a minority racial/ethnic group.

Table 4 - Ethnicity of High School Enrollees
Fiscal Year 2005

High School Total Student
Ethnicity Students Population

N % N %
American Indian 93 | 0.48% 824 | 0.75%
Asian 444 | 2.29% 2,227 | 2.02%
Black 318 | 1.64% 4,583 | 4.15%
Hispanic 574 | 2.96% 3,044 | 2.76%
White 17,991 | 92.64% | 99,675 | 90.32%
Total Reporting | 19,420 100% | 110,353 | 100%
Unknown 3,485 9,864
Total Enrollees | 22,905 120,217
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High School Enrollment Trends:

Since the Department of Education began tracking high school students enrolled
for post secondary credit at lowa Community Colleges in 2002 the growth has
been significant. As shown in Table 5 below, high school enroliments at lowa’s
Community Colleges have grown 46.52 percent over the past four fiscal years.
High school students made up a larger proportion of the total student population
in 2005 (19.05%) than in 2002 (14.79%). See Figure 3.

Table 5 - High School Enrollment by Community College
Fiscal Year 2002 to Fiscal Year 2005

Fiscal Year
2002 2003 2004 2005 Growth
College N % N % N % N % '02-'05
Northeast lowa 1,000 | 6.40% | 1,504 | 8.43% | 1,791 | 851% | 1,905 | 8.32% 90.50%
North lowa Area 560 | 3.58% 650 | 3.64% 721 | 3.43% 945 | 4.13% 68.75%
lowa Lakes 1,121 | 7.17% | 1,189 | 6.67% | 1,226 | 5.82% | 1,215 | 5.30% 8.39%
Northwest lowa 426 | 2.73% 377 | 2.11% 445 | 2.11% 459 | 2.00% 7.75%
lowa Central 2,045 | 13.08% | 2,145 | 12.03% | 2,314 | 10.99% | 2,606 | 11.38% 27.43%
lowa Valley 554 | 3.54% 640 | 3.59% 671 | 3.19% 750 | 3.27% 35.38%
Hawkeye 519 | 3.32% 782 | 4.39% 836 | 3.97% 802 | 3.50% 54.53%
Eastern lowa 765 | 4.89% 829 | 4.65% 964 | 458% | 1,434 | 6.26% 87.45%
Kirkwood 1,248 | 7.98% | 1,508 | 8.46% | 1,701 | 8.08% | 1,601 | 6.99% 28.29%
Des Moines Area | 3,029 | 19.38% | 3,634 | 20.38% | 5,007 | 23.79% | 6,071 | 26.51% | 100.43%
Western lowa Tech| 1,819 | 11.64% | 1,875 | 10.51% | 2,486 | 11.81% | 2,025 | 8.84% 11.32%
lowa Western 1,238 | 7.92% | 1,320 | 7.40% | 1,278 | 6.07% | 1,416 | 6.18% 14.38%
Southwestern 372 | 2.38% 410 | 2.30% 430 | 2.04% 448 | 1.96% 20.43%
Indian Hills 573 | 3.67% 518 | 2.90% 623 | 2.96% 616 | 2.69% 7.50%
Southeastern 364 | 2.33% 452 | 2.53% 557 | 2.65% 612 | 2.67% 68.13%
[High School Total | 15,633 | 100.00% | 17,833 | 100.00% | 21,050 | 100.00% | 22,905 | 100.00% | 46.52%
[Total Enroliment | 105,719]  -- 111,745 - 116,439 - 120,217] -

Figure 3 - High School Enrollment as a Proportion of Total Enroliment
Fiscal Year 2002 to Fiscal Year 2005

120,000
100,000
80,000
60,000
40,000
20,000

0

17,833 21,050 22,905
15,633 15 96% 18.08% 19.05%
| 14.79% '
90,086 93,912 095,389 97,312
| 85.21% 84.04% 81.92% 80.95%
2002 2003 2004 2005
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NICC

Northeast lowa Community College has experienced 90.5 percent growth in its
high school population, over the last four fiscal years. The percentage of
enrollees who are high school students has risen from 17.85% in Fiscal Year
2002 to 27.41% in Fiscal Year 2005. The majority (95.22%) of high school
enrollees are classified as arts and science students in Fiscal Year 2005.

Northeast lowa Community College
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

1,791 1,905
7,000 - 1,000 1,504

23.46%
5,000 - 17.85%

2002 2003 2004 2005

m Regular @ High School

Northeast lowa Community College
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science

95.22%
Career Option
Combination 0.00%
0.89% Career & Technical
3.88%
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NIACC

North lowa Area Community College has experienced 68.75 percent growth in its
high school population, over the last four fiscal years. The percentage of
enrollees who are high school students has risen from 14.03% in Fiscal Year
2002 to 22.15% in Fiscal Year 2005. The majority (60.63%) of high school
enrollees are classified as arts and science students in Fiscal Year 2005.

North lowa Area Community College
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

945
4,500 - 560 650 721

14.03% 16.54% 17.70% 22.15%

2002 2003 2004 2005

m Regular @ High School

North lowa Area Community College
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science
60.63%

Career Option
Combination 0.11%

6.46%

Career & Technical
32.80%

Revised 2/16/2006
Division of Community Colleges and Workforce Preparation

Page 7



ILCC

lowa Lakes Community College has experienced 8.39 percent growth in its high
school population, over the last four fiscal years. The percentage of enrollees
who are high school students has risen from 25.45% in Fiscal Year 2002 to
26.90% in Fiscal Year 2005. The majority (76.54%) of high school enrollees are

classified as arts and science students in Fiscal Year 2005.

lowa Lakes Community College
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

1,121 1,189 1,226

4,000 + 25 .45% 27.14% 27.69%

2002 2003 2004

m Regular @ High School

lowa Lakes Community College
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science

76.54%
Career Option
Combination - 4.28%
3.79% Career & Technical

15.39%
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NCC

Northwest lowa Community College has experienced 7.75 percent growth in its

high school population, over the last four fiscal years.

The percentage of

enrollees who are high school students has risen from 26.88% in Fiscal Year
2002 to 27.63% in Fiscal Year 2005. The majority (87.36%) of high school
enrollees are classified as arts and science students in Fiscal Year 2005.

Northwest Community College
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

426 377

1,400 - 26.88% 23.94%

2002 2003 2004

m Regular @ High School

Northwest Community College
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science
87.36%

Career Option

Combination 0.00%

0.44%
Career & Technical
12.20%
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ICCC

lowa Central Community College has experienced 27.43 percent growth in its
high school population, over the last four fiscal years. The percentage of
enrollees who are high school students has risen from 33.07% in Fiscal Year
2002 to 37.59% in Fiscal Year 2005. The majority (83.81%) of high school
enrollees are classified as arts and science students in Fiscal Year 2005.

lowa Central Community College
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

8,000 -

7,000 - 2,045 2,314 006
s
5,000 - 33.07%

4,000 -

3,000 -

2002 2003 2004 2005

m Regular @ High School

lowa Central Community College
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science

83.81%
Combination Career Option
1.15% 1.80%
Career & Technical
13.24%
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IVCCD

lowa Valley Community College District has experienced 35.38 percent growth in
its high school population, over the last four fiscal years. The percentage of
enrollees who are high school students has risen from 16.74% in Fiscal Year
2002 to 18.44% in Fiscal Year 2005. The majority (97.33%) of high school
enrollees are classified as arts and science students in Fiscal Year 2005.

lowa Valley Community College District
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

4,500 - 750
4,000 - 554 640 671

18.44% |

19.13%

2002 2003 2004 2005

m Regular @ High School

lowa Valley Community College District
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science

97.33%
Combinati Career Option
om m:ttlon 1.20%
0.00% Career & Technical
1.47%
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HCC

Hawkeye Community College has experienced 54.53 percent growth in its high
school population, over the last four fiscal years. The percentage of enrollees
who are high school students has risen from 7.94% in Fiscal Year 2002 to
10.35% in Fiscal Year 2005. The majority (89.65%) of high school enrollees are

classified as arts and science students in Fiscal Year 2005.

Hawkeye Community College
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

9,000 836

782

7,000 _ 06T

2002 2003 2004

m Regular @ High School

Hawkeye Community College
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science
89.65%

Career Option

Combination 0.00%

0.25%

Career & Technical
10.10%
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EICCD

Eastern lowa Community College District has experienced 87.45 percent growth
in its high school population, over the last four fiscal years. The percentage of
enrollees who are high school students has risen from 7.66% in Fiscal Year 2002
to 12.78% in Fiscal Year 2005. The majority (77.62%) of high school enrollees
are classified as arts and science students in Fiscal Year 2005.

Eastern lowa Community College District
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

1,434
12,000 765 829 964

2002 2003 2004 2005

m Regular @ High School

Eastern lowa Community College District
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science
77.62%

Career Option

Combination
0.07%

1.19%

Career & Technical
21.13%
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KCC

Kirkwood Community College has experienced 28.29 percent growth in its high
school population, over the last four fiscal years. The percentage of enrollees
who are high school students has risen from 6.72% in Fiscal Year 2002 to 7.46%
in Fiscal Year 2005. The majority (59.15%) of high school enrollees are
classified as career and technical education students in Fiscal Year 2005.

Kirkwood Community College
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

2002 2003 2004 2005

m Regular @ High School

Kirkwood Community College
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science

35.04% .
° Career Option

Combination 1.62%

4.18%

Career & Technical
59.15%
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DMACC

Des Moines Area Community College has experienced 100.43 percent growth in
its high school population, over the last four fiscal years. The percentage of
enrollees who are high school students has risen from 14.61% in Fiscal Year
2002 to 24.50% in Fiscal Year 2005. The majority (98.62%) of high school
enrollees are classified as arts and science students in Fiscal Year 2005.

Des Moines Area Community College
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

30,000
6,071
25,000 - 3,029 3,634 5,007
g 24.50%
20,000 - T461% 16.58% -
15,000 -

2002 2003 2004 2005

m Regular @ High School

Des Moines Area Community College
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science
98.62%

Career Option
Combination 0.23%

0.31%
Career & Technical
0.84%
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WITCC

Western lowa Tech Community College has experienced 11.32 percent growth in
its high school population, over the last four fiscal years. The percentage of
enrollees who are high school students has decreased from 25.57% in Fiscal
Year 2002 to 25.23% in Fiscal Year 2005. The majority (54.96%) of high school
enrollees are classified as career and technical education students in Fiscal Year
2005.

Western lowa Tech Community College
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

2,025
8,000 - 1,819 1,875 2,486

7,000 ~
6,000 24.79% 31.16% 25.23%

25.57%

2002 2003 2004 2005

m Regular @ High School

Western lowa Tech Community College
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science
45.04%

o Career Option
Combination 0.00%

0.00%

Career & Technical
54.96%
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IWCC

lowa Western Community College has experienced 14.38 percent growth in its

high school population, over the last four fiscal years.

The percentage of

enrollees who are high school students has risen from 21.28% in Fiscal Year
2002 to 22.68% in Fiscal Year 2005. The majority (93.29%) of high school
enrollees are classified as arts and science students in Fiscal Year 2005.

lowa Western Community College
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

7.000
1,238 1.278

6,000 - 1,320

2002 2003 2004
m Regular @ High School

lowa Western Community College
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science

93.29%
Career Option
0.00%
Combination Career & Technical
4.52% 2.19%
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SWCC

Southwestern Community College has experienced 20.43 percent growth in its
high school population, over the last four fiscal years. The percentage of
enrollees who are high school students has risen from 21.64% in Fiscal Year
2002 to 25.94% in Fiscal Year 2005. The majority (64.96%) of high school
enrollees are classified as arts and science students in Fiscal Year 2005.

Southwestern lowa Community College
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

2,000 1 372 410 430 448
1,500 - 21.64% 2L 23.89% 25.94%
1,000 -

2002 2003 2004 2005

m Regular @ High School

Southwestern lowa Community College
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science
64.96%

Career Option
Combination 0.00%
0.00%

Career & Technical
35.04%
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IHCC

Indian Hills Community College has experienced 7.50 percent growth in its high
school population, over the last four fiscal years. The percentage of enrollees
who are high school students has risen from 9.47% in Fiscal Year 2002 to
10.05% in Fiscal Year 2005. The majority (72.24%) of high school enrollees are
classified as arts and science students in Fiscal Year 2005.

Indian Hills Community College
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

573 623 616

9.96% 10.05%

2002 2003 2004 2005

m Regular @ High School

Indian Hills Community College
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science

72.24%
Career Option
Combination 0.00%
1.46% Career & Technical
26.30%
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SCC

Southeastern Community College has experienced 68.13 percent growth in its
high school population, over the last four fiscal years. The percentage of
enrollees who are high school students has risen from 8.88% in Fiscal Year 2005
to 13.68% in Fiscal Year 2005. The majority (56.54%) of high school enrollees
are classified as career and technical education students in Fiscal Year 2005.

Southeastern Community College
High School vs Regular Enroliment
Fiscal Years 2002-2005

612
5,000 452 o7

2002 2003 2004 2005

m Regular @ High School

Southeastern Community College
High School Enrollment
by Program Type, Fiscal Year 2005

Arts & Science
37.75%

Career Option
2.12%

Combination
3.59%

Career & Technical
56.54%
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For further information contact:

Division Administrator ....... Janice Nahra Friedel, Ph.D. 515/281-8260
Bureau Chief.................... Beverly Bunker 515/281-3866
MIS ..o, Christopher Evans 515/281-3671
Financial .........cccovvivivennees Michelle L. Wendel, CPA 515/281-3550

Department Web Site....... www.State.ia.us/educate/ccwp/cc/reports.html

E-mail addresses use the individuals' names as listed above: first.last@iowa.gov
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Supplementary Material
This suplemental material provides trend information about the high school enroliment and credit hours
related to Fiscal Year 2002 through Fiscal Year 2005.
Table S-1 shows enrollment and credit hours by college for each fiscal year.

Tables S2 to S5 show the high school enroliment and credit hours compared with the total student population
for each fiscal year.



Table S-1

High School Enroliment, Credit Hours, and Credits per Student
Fiscal Year 2002 to Fiscal Year 2005

Fiscal Year 2002-2005

Enrollment Credits Credits per Student
College 2002 2003 2004 2005 Growth 2002 2003 2004 2005 Growth 2002 2003 2004 2005
NICC-01 1,000 1,504 1,791 1,905 90.50% 6,153.50 9,118.50 12,335.00 12,664.50| 105.81% 6.15 6.06 6.89 6.65
NIACC-02 560 650 721 945 68.75% 5,016.00 5,519.00 5,883.00 6,754.00] 34.65%| 8.96 8.49 8.16 7.15
ILCC-03 1,121 1,189 1,226 1,215 8.39% 7,568.00 7,804.00 8,366.00 7,985.00 5.51%|[ 6.75 6.56 6.82 6.57
NCC-04 426 377 445 459 7.75% 2,894.00 2,558.00 3,219.00 3,191.00 10.26% 6.79 6.79 7.23 6.95
ICCC-05 2,045 2,145 2,314 2,606 27.43% 13,415.00 15,029.80 16,538.30 20,795.90 55.02% 6.56 7.01 7.15 7.98
IVCCD-06 554 640 671 750 35.38% 3,896.60 5,659.50 5,438.00 6,161.00| 58.11%| 7.03 8.84 8.10 8.21
HCC-07 519 782 836 802 54.53% 3,440.00 4,655.00 4,981.00 4,982.00) 44.83%|[ 6.63 5.95 5.96 6.21
EICCD-09 765 829 964 1,434 87.45% 4,886.75 5,644.25 5,915.00 8,598.75 75.96% 6.39 6.81 6.14 6.00
KCC-10 1,248 1,508 1,701 1,601 28.29% 7,767.00 10,076.50 10,642.50 10,338.50 33.11% 6.22 6.68 6.26 6.46
DMACC-11 3,029 3,634 5,007 6,071 100.43%) 20,679.00 23,542.00 34,189.00 43,322.00{ 109.50%]| 6.83 6.48 6.83 7.14
WITCC-12 1,819 1,875 2,486 2,025 11.32% 11,712.00 12,063.00 17,282.00 13,261.00| 13.23%|[ 6.44 6.43 6.95 6.55
IWCC-13 1,238 1,320 1,278 1,416 14.38% 10,505.50 11,439.00 10,669.00 13,163.50 25.30% 8.49 8.67 8.35 9.30
SWCC-14 372 410 430 448 20.43% 2,746.00 3,419.00 1,909.00 4,056.50 47.72%) 7.38 8.34 4.44 9.05
IHCC-15 573 518 623 616 7.50% 4,753.50 3,533.50 4,690.00 4,078.50| -14.20%|[ 8.30 6.82 7.53 6.62
SCC-16 364 452 557 612 68.13% 2,334.90 2,693.80 3,224.50 3,699.60 58.45% 6.41 5.96 5.79 6.05
Total 15,633 17,833 21,050 22,905 46.52%) 107,767.75 122,754.85 145,281.30 163,051.75[ 51.30%| 6.89 6.88 6.90 7.12

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.




Table S-2

High School Enrollment, Credit Hours, and Credits per Student

Compared with Total Student Populations

Fiscal Year 2002

Fiscal Year 2002

Enrollment Credits Credits/Student
College HS %Total All %Total %HS HS %Total All %Total %HS HS All
NICC-01 1,000 6.40% 5,603 5.30% 17.85% 6,153.50 5.71% 85,417.50 5.49% 7.20%] 6.15 15.24
NIACC-02 560 3.58% 3,991 3.78% 14.03% 5,016.00 4.65% 65,963.00 4.24% 7.60%] 8.96 16.53
ILCC-03 1,121 7.17% 4,404 4.17% 25.45% 7,568.00 7.02% 63,841.00 4.10% 11.85%| 6.75 14.50
NCC-04 426 2.73% 1,585 1.50% 26.88% 2,894.00 2.69% 23,789.00 1.53% 12.17%| 6.79 15.01
ICCC-05 2,045 13.08% 6,183 5.85% 33.07% 13,415.00( 12.45% 91,892.60 5.91% 14.60%| 6.56 14.86
IVCCD-06 554 3.54% 3,310 3.13% 16.74% 3,896.60 3.62% 55,256.80 3.55% 7.05%] 7.03 16.69
HCC-07 519 3.32% 6,536 6.18% 7.94% 3,440.00 3.19% 106,454.00 6.84% 3.23%] 6.63 16.29
EICCD-09 765 4.89% 9,990 9.45% 7.66% 4,886.75 4.53% 144,843.00 9.31% 3.37%] 6.39 14.50
KCC-10 1,248 7.98% 18,580 17.57% 6.72% 7,767.00 7.21% 282,596.50( 18.17% 2.75%] 6.22 15.21
DMACC-11 3,029 19.38% 20,736| 19.61% 14.61% 20,679.00f 19.19% 253,469.00f 16.29% 8.16%] 6.83 12.22
WITCC-12 1,819 11.64% 7,113 6.73% 25.57% 11,712.00f 10.87% 89,310.50 5.74% 13.11%| 6.44 12.56
IWCC-13 1,238 7.92% 5,817 5.50% 21.28% 10,505.50 9.75% 90,406.00 5.81% 11.62%| 8.49 15.54
SWCC-14 372 2.38% 1,719 1.63% 21.64% 2,746.00 2.55% 29,222.00 1.88% 9.40%] 7.38 17.00
IHCC-15 573 3.67% 6,053 5.73% 9.47% 4,753.50 4.41% 101,659.00 6.53% 4.68%| 8.30 16.79
SCC-16 364 2.33% 4,099 3.88% 8.88% 2,334.90 2.17% 71,489.60 4.60% 3.27%] 6.41 17.44
Total 15,633 100.00% 105,719 100.00% 14.79% 107,767.75 100.00% 1,555,609.50 100.00% 6.93%] 6.89 14.71

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.




Table S-3

High School Enrollment, Credit Hours, and Credits per Student

Compared with Total Student Populations
Fiscal Year 2003

Fiscal Year 2003

Enrollment Credits Credits/Student
College HS %Total All %Total %HS HS %Total All %Total %HS HS All
NICC-01 1,504 8.43% 6,412 5.74% 23.46% 9,118.50 7.43% 94,171.00 5.67% 9.68%] 6.06 14.69
NIACC-02 650 3.64% 3,930 3.52% 16.54% 5,519.00 4.50% 64,098.00 3.86% 8.61%] 8.49 16.31
ILCC-03 1,189 6.67% 4,381 3.92% 27.14% 7,804.00 6.36% 64,550.00 3.89%| 12.09%] 6.56 14.73
NCC-04 377 2.11% 1,575 1.41% 23.94% 2,558.00 2.08% 25,164.00 1.52%| 10.17%] 6.79 15.98
ICCC-05 2,145 12.03% 6,431 5.76% 33.35% 15,029.80 12.24% 98,534.60 5.93%| 15.25%] 7.01 15.32
IVCCD-06 640 3.59% 3,398 3.04% 18.83% 5,659.50 4.61% 55,367.50 3.33%| 10.22%] 8.84 16.29
HCC-07 782 4.39% 7,371 6.60% 10.61% 4,655.00 3.79% 118,987.00 7.17% 3.91%] 5.95 16.14
EICCD-09 829 4.65% 10,513 9.41% 7.89% 5,644.25 4.60% 153,122.50 9.22% 3.69%] 6.81 14.57
KCC-10 1,508 8.46% 19,946 17.85% 7.56% 10,076.50 8.21% 314,362.00 18.93% 3.21%] 6.68 15.76
DMACC-11 3,634 20.38% 21,913 19.61% 16.58% 23,542.00 19.18% 274,666.00 16.54% 8.57%] 6.48 12.53
WITCC-12 1,875 10.51% 7,565 6.77% 24.79% 12,063.00 9.83% 100,609.00 6.06%| 11.99%] 6.43 13.30
IWCC-13 1,320 7.40% 5,624 5.03% 23.47% 11,439.00 9.32% 88,688.00 5.34%| 12.90%] 8.67 15.77
SWCC-14 410 2.30% 1,810 1.62% 22.65% 3,419.00 2.79% 30,969.00 1.86%| 11.04%| 8.34 17.11
IHCC-15 518 2.90% 6,601 5.91% 7.85% 3,533.50 2.88% 102,621.50 6.18% 3.44%] 6.82 15.55
SCC-16 452 2.53% 4,275 3.83% 10.57% 2,693.80 2.19% 74,632.40 4.49% 3.61%] 5.96 17.46
Total 17,833 100.00% 111,745 100.00% 15.96%, 122,754.85 100.00% 1,660,542.50 100.00% 7.39%| 6.88 14.86

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.




Table S-4

High School Enrollment, Credit Hours, and Credits per Student

Compared with Total Student Populations
Fiscal Year 2004

Fiscal Year 2004

Enrollment Credits Credits/Student
College HS %Total All %Total %HS HS %Total All %Total %HS HS All
NICC-01 1,791 8.51% 6,816 5.85% 26.28% 12,335.00 8.49% 101,816.00 5.86%| 12.11%] 6.89 14.94
NIACC-02 721 3.43% 4,073 3.50% 17.70% 5,883.00 4.05% 66,528.00 3.83% 8.84%] 8.16 16.33
ILCC-03 1,226 5.82% 4,428 3.80% 27.69% 8,366.00 5.76% 68,268.00 3.93%| 12.25%] 6.82 15.42
NCC-04 445 2.11% 1,699 1.46% 26.19% 3,219.00 2.22% 25,636.00 1.48%| 12.56%] 7.23 15.09
ICCC-05 2,314 10.99% 6,528 5.61% 35.45% 16,538.30 11.38% 98,430.80 5.66%| 16.80%] 7.15 15.08
IVCCD-06 671 3.19% 3,507 3.01% 19.13% 5,438.00 3.74% 61,043.50 3.51% 8.91%] 8.10 17.41
HCC-07 836 3.97% 7,821 6.72% 10.69% 4,981.00 3.43% 124,205.00 7.15% 4.01%] 5.96 15.88
EICCD-09 964 4.58% 10,721 9.21% 8.99% 5,915.00 4.07% 153,069.50 8.81% 3.86%] 6.14 14.28
KCC-10 1,701 8.08% 20,846 17.90% 8.16% 10,642.50 7.33% 329,923.00 18.98% 3.23%] 6.26 15.83
DMACC-11 5,007 23.79% 23,465 20.15% 21.34% 34,189.00 23.53% 297,319.00 17.11%| 11.50% 6.83 12.67
WITCC-12 2,486 11.81% 7,979 6.85% 31.16% 17,282.00 11.90% 102,749.00 5.91%| 16.82%] 6.95 12.88
IWCC-13 1,278 6.07% 6,032 5.18% 21.19% 10,669.00 7.34% 96,515.50 5.55%| 11.05%] 8.35 16.00
SWCC-14 430 2.04% 1,800 1.55% 23.89% 1,909.00 1.31% 30,883.00 1.78% 6.18%] 4.44 17.16
IHCC-15 623 2.96% 6,255 5.37% 9.96% 4,690.00 3.23% 104,836.50 6.03% 4.47%| 7.53 16.76
SCC-16 557 2.65% 4,469 3.84% 12.46% 3,224.50 2.22% 76,686.40 4.41% 4.20%| 5.79 17.16
Total 21,050 100.00% 116,439 100.00% 18.08%, 145,281.30 100.00% 1,737,909.20 100.00% 8.36%] 6.90 14.93

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.




Table S-5

High School Enrollment, Credit Hours, and Credits per Student

Compared with Total Student Populations
Fiscal Year 2005

Fiscal Year 2005

Enrollment Credits Credits/Student
College HS %Total All %Total %HS HS %Total All %Total %HS HS All
NICC-01 1,905 8.32% 6,951 5.78% 27.41% 12,664.50 7.77% 104,436.50 5.86%| 12.13%] 6.65 15.02
NIACC-02 945 4.13% 4,267 3.55% 22.15% 6,754.00 4.14% 67,511.00 3.79%| 10.00%] 7.15 15.82
ILCC-03 1,215 5.30% 4,516 3.76% 26.90% 7,985.00 4,90% 71,013.00 3.98%| 11.24%] 6.57 15.72
NCC-04 459 2.00% 1,661 1.38% 27.63% 3,191.00 1.96% 24,757.00 1.39%| 12.89%] 6.95 14.90
ICCC-05 2,606 11.38% 6,932 5.77% 37.59% 20,795.90 12.75% 102,599.70 5.76%| 20.27%] 7.98 14.80
IVCCD-06 750 3.27% 4,068 3.38% 18.44% 6,161.00 3.78% 67,047.50 3.76% 9.19%] 8.21 16.48
HCC-07 802 3.50% 7,750 6.45% 10.35% 4,982.00 3.06% 122,127.00 6.85% 4.08%] 6.21 15.76
EICCD-09 1,434 6.26% 11,223 9.34% 12.78% 8,598.75 5.27% 154,483.25 8.67% 5.57%] 6.00 13.76
KCC-10 1,601 6.99% 21,468 17.86% 7.46% 10,338.50 6.34% 342,062.50 19.19% 3.02%] 6.46 15.93
DMACC-11 6,071 26.51% 24,780 20.61% 24.50% 43,322.00 26.57% 309,718.00 17.38%| 13.99% 7.14 12.50
WITCC-12 2,025 8.84% 8,026 6.68% 25.23% 13,261.00 8.13% 106,498.00 5.98%| 12.45%] 6.55 13.27
IWCC-13 1,416 6.18% 6,243 5.19% 22.68% 13,163.50 8.07% 103,785.00 5.82%| 12.68%] 9.30 16.62
SWCC-14 448 1.96% 1,727 1.44% 25.94% 4,056.50 2.49% 29,299.50 1.64%| 13.84%] 9.05 16.97
IHCC-15 616 2.69% 6,132 5.10% 10.05% 4,078.50 2.50% 101,692.00 5.71% 4.01%| 6.62 16.58
SCC-16 612 2.67% 4,473 3.72% 13.68% 3,699.60 2.27% 75,157.20 4.22% 4.92%] 6.05 16.80
Total 22,905 100.00% 120,217 100.00% 19.05%, 163,051.75 100.00% 1,782,187.15 100.00% 9.15%| 7.12 14.82

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
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